
 

 

  

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA 
Rua dos Poderes, 212 – Centro – Tel. (084) 3396 0027. 

CEP: 59805-000 – CNPJ: 10.700.235/0001-40 

EMAIL: camaramunicipaldelucrecia@gmail.com 

 

PLENÁRIO FRANCISCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA. 

 

DECRETO LEGISLATIVO N° 029/2023/CML 

 

Concessão de Título de Honra ao Mérito a senhora 

IVANEIDE DIAS DE QUEIROZ GARCIA e dá outras 

providências. 

 

 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o que lhe confere no art. 54, parágrafo 2°, inciso I e Art. 207, §1°, alínea “d, 

do Regimento Interno: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°  Fica concedido o Título de Honra ao Mérito a senhora IVANEIDE DIAS DE QUEIROZ 

GARCIA. 

 

Art. 2°  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Plenário Francisco Antônio de Oliveira, em 18 de Dezembro de 2023. 

 

 

RÔMULO SOARES VIEIRA LIBERADO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA 
Rua dos Poderes, 212 – Centro – Tel. (084) 3396 0027. 

CEP: 59805-000 – CNPJ: 10.700.235/0001-40 

EMAIL: camaramunicipaldelucrecia@gmail.com 

 

PLENÁRIO FRANCISCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA. 

 

ANEXO I 

 

Nome: Ivaneide Dias de Queiroz Garcia 

Filiação: Maurílio Queiroz e Elídia Maria da Cunha 

Data de Nascimento: 29/04/1966 

Local: Lucrécia – RN. 

Estado civil: Casada 

Nome do Esposo: Ubirajara Garcia de Medeiros 

Filhos: Saulo Sérvulo de Queiroz Medeiros (Engenheiro civil) e Sérvulo Sávio de Queiroz Medeiros 

(Analista e programador de sistema e micro empreendedor). 

Formação Acadêmica:  Graduada em Pedagogia, licenciatura Plena pela Universidade Estadual do Rio 

Grande do Norte, no ano de 1999. 

Pós graduação Lato Sensu em Educação: Gestão do Sistema de Ensino, pela Universidade Estadual do 

Rio Grande do Norte no ano de 2001, orientação: prof.ª Antônia Suely da Silva Gomes-MS. 

Pós graduação Lato Sensu em Tecnologias em Educação, pela Pontifícia Universidade Católica do Rio de 

Janeiro no ano de 2011, sob a orientação da prof.ª Gilda Helena Bernadino de Campos 

 

ATIVIDADES PROFISSIONAIS: 

 Monitora na creche municipal na comunidade de Várzea Grande; 

 Professora de Educação Física na Escola Municipal Manoel Tomaz de Aquino; 

 Professora nas séries Iniciais na Escola Estadual João Onofre nos anos de 90 a 92; 

 Professora na Escola Estadual Josefina Xavier no período de 93 a janeiro de 2014, na qual lecionou 

nos diversos níveis de ensino, do fundamental menor ao ensino médio; 

 Diretora da Escola Estadual Josefina Xavier de 29 de dezembro de 2011 a 28 de dezembro de 2013; 

 Devido problemas na corda vocal foi forçada a deixar a docência, sendo readaptada para auxiliar de 

sala de leitura de 30 de janeiro de 2014 a 02 de fevereiro de 2017; 

 Coordenadora do Projeto Despertar na escola supra citada no ano de 2017; 

 Coordenadora Pedagógica na mesma escola de 2017 a 2019; 

 Coordenadora do Promédio também na Escola Josefina 

 

ATIVIDADE SOCIAL: 

 Presidente do Grupo de Jovens de Tanquinhos nos anos de 1986 a 1991; 



 

 

  

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA 
Rua dos Poderes, 212 – Centro – Tel. (084) 3396 0027. 

CEP: 59805-000 – CNPJ: 10.700.235/0001-40 

EMAIL: camaramunicipaldelucrecia@gmail.com 

 

PLENÁRIO FRANCISCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA. 

 

 Secretária da Associação ADECOL 

 Catequista 

 Ministra Extraordinária da Eucaristia 

 Integrante da Pastoral do batismo e da pastoral do matrimônio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO N° 029/2023/CML, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

Concessão de Título de Honra ao Mérito a senhora IVANEIDE DIAS DE QUEIROZ
GARCIA e dá outras providências.
 
 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o que lhe confere no art. 54, parágrafo 2°, inciso I e Art. 207, §1°, alínea
“d, do Regimento Interno:
 
DECRETA:
 
Art. 1° - Fica concedido o Título de Honra ao Mérito a senhora IVANEIDE DIAS DE
QUEIROZ GARCIA.
 
Art.  2° -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.
 
Plenário Francisco Antônio de Oliveira, em 18 de Dezembro de 2023.
 
 
RÔMULO SOARES VIEIRA LIBERADO
Presidente
 
 
Anexo I
 
Nome: Ivaneide Dias de Queiroz Garcia
Filiação: Maurílio Queiroz e Elídia Maria da Cunha
Data de Nascimento: 29/04/1966
Local: Lucrécia – RN.
Estado civil: Casada
Nome do Esposo: Ubirajara Garcia de Medeiros
Filhos:  Saulo  Sérvulo  de  Queiroz  Medeiros  (Engenheiro  civil)  e  Sérvulo  Sávio  de
Queiroz Medeiros (Analista e programador de sistema e micro empreendedor).
Formação Acadêmica:  Graduada em Pedagogia, licenciatura Plena pela Universidade
Estadual do Rio Grande do Norte, no ano de 1999.
Pós  graduação  Lato  Sensu  em  Educação:  Gestão  do  Sistema  de  Ensino,  pela
Universidade Estadual do Rio Grande do Norte no ano de 2001, orientação: prof.ª
Antônia Suely da Silva Gomes-MS.
Pós graduação Lato Sensu em Tecnologias em Educação, pela Pontifícia Universidade
Católica do Rio de Janeiro no ano de 2011, sob a orientação da prof.ª Gilda Helena
Bernadino de Campos
 
Atividades profissionais:

Monitora na creche municipal na comunidade de Várzea Grande;
Professora de Educação Física na Escola Municipal Manoel Tomaz de Aquino;
Professora nas séries Iniciais na Escola Estadual João Onofre nos anos de 90 a
92;
Professora na Escola Estadual Josefina Xavier no período de 93 a janeiro de
2014, na qual lecionou nos diversos níveis de ensino, do fundamental menor ao
ensino médio;
Diretora da Escola Estadual Josefina Xavier de 29 de dezembro de 2011 a 28 de
dezembro de 2013;
Devido  problemas  na  corda  vocal  foi  forçada  a  deixar  a  docência,  sendo
readaptada para auxiliar de sala de leitura de 30 de janeiro de 2014 a 02 de
fevereiro de 2017;
Coordenadora do Projeto Despertar na escola supra citada no ano de 2017;
Coordenadora Pedagógica na mesma escola de 2017 a 2019;
Coordenadora do Promédio também na Escola Josefina

 
Atividade social:

Presidente do Grupo de Jovens de Tanquinhos nos anos de 1986 a 1991;
Secretária da Associação ADECOL
Catequista
Ministra Extraordinária da Eucaristia;
Integrante da Pastoral do batismo e da pastoral do matrimônio.

Publicado por: ROMULO SOARES VIEIRA LIBERATO
Código Identificador: 75143155

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/03/2024. EDIÇÃO 1849. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


